
 
 

Smlouva o dílo  
č. 2017080NIV 

 
 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“) včetně pozdějších 
změn a dodatků mezi smluvními stranami 

(dále jen Smlouva) 
 
 
 

Název:  Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 
Sídlo:  Široká 16, 664 95 Ivančice 
IČ:  
DIČ: 

00225827 
CZ00225827 

Statutární zástupce: 
Obchodní rejstřík: 

Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 
Spisová značka Pr. 1227, vedená u rejstříkového soudu v Brně 

 
  dále jen Objednatel 
 
  a 
 
Název:  CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. 
Sídlo:  Budova C, Office Park Nové Butovice, Bucharova 2657/12, Stodůlky, 

158 00 Praha 5 
IČ:  47902442 
DIČ: CZ47902442 
Statutární zástupce: Bc. Vladimír Přikryl, Jan Hlaváček, jednatelé 
Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 131584 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

 
 dále jen Zhotovitel 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek dodat a naimplementovat modul eRecept Nemocničního 
informačního systému (NIS) CGM CLINICOM (dále jen Dílo) a poskytnout užívací práva k Dílu. 

1.2. Objednatel se zavazuje řádně a včas převzít a uhradit předmětné plnění dle této smlouvy v souladu 
s platebními podmínkami, specifikovanými touto smlouvou. 

2. SPECIFIKACE DÍLA  

2.1. Rozsah Díla je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy – Cena Díla a v Příloze č. 2 Smlouvy – Popis modulu 
eRecept 2018. Objednatel si z navržených způsobů uložení kvalifikovaných osobních certifikátů 
uživatelů zvolil variantu uložení do úložiště certifikátů v OS Windows pracovních stanic NIS blíže 
popsanou v Příloze č. 2 Smlouvy v čl. 2.2, bod 3).   



 
   

 
 

Smlouva  

 
2 z 6 

2.2.  Vzhledem k povinnosti odesílání ordinovaných receptů do elektronického úložiště receptů SÚKL 
bude práce s receptem od 1. 1. 2018 probíhat dle nastavení nově vytvořeného instalačního 
parametru, kterého možnosti nastavení budou zaručovat dodržení povinnosti odesílání 
vystavovaného receptu do centrálního úložiště. Varianty nastavení budou Zhotovitelem 
zapracovány bezplatně, tedy v rámci ceny za Dílo. Možnosti nastavení budou Objednateli navrženy 
Zhotovitelem na základě zkušeností získaných v reálném provozu funkcionality eRecept v 
přechodném období do konce roku 2017 s ohledem na pracovní procesy Objednatele. Aktuálně 
jsou zpracovávány tyto varianty: 

a) Změna logiky tlačítka SUKL, kdy po úspěšném odeslání eReceptu na centrální úložiště bude 
automaticky spuštěn tisk průvodky eReceptu, 

b) Změna logiky tlačítka TISK, kdy pokud nebyl recept odeslán na centrální úložiště, bude 
automaticky odeslán do centrálního úložiště a teprve následně vytištěn (s kódem SUKLU pokud 
komunikace proběhla, nebo jako klasický recept v opačném případě), 

c) Zrušení samostatných tlačítek TISK a SUKL a sloučení těchto funkcí do jednoho tlačítka 

2.3. V rámci ceny za Dílo bude dodatečně dodána funkce pro kontrolu odeslaných vystavených receptů 
za aktuální den, kdy kontrola bude probíhat při uzavírání funkce, pomocí které jsou recepty 
vystavovány. V případě, že budou v daný den vystaveny recepty, které nebyly odeslány do 
centrálního úložiště, bude uživatel na tuto skutečnost upozorněn. 

2.4. Součástí díla je nastavení a konverze struktur pro datové rozhraní eReceptu, tisk léků zadaných 
v modulu e-recept v rámci aktuální rozpracované ambulantní lékařské zprávy do zprávy, nastavení 
tisku receptů ve stávajícím rozsahu s přidáním čarového kódu identifikátoru a všechna další 
nastavení pro řádnou funkci modulu a příslušných částí (NIS) CGM CLINICOM. Předmětem  

2.5. Díla není registrace Objednatele u SÚKL, poskytnutí certifikátů potřebných pro provoz Díla, 
poskytnutí vhodného serveru pro komunikaci s CÚER  stejně jako poskytnutí nebo pořízení úložišť 
pro uložení certifikátů. Tyto činnosti jsou plně v kompetenci Objednatele. 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Dílo bude realizováno nejpozději do 31. 10. 2017. 

3.2. Místem realizace a předání Díla je sídlo Objednatele. 

4. PŘEDÁNÍ DÍLA  

4.1. Předání Díla nebo jeho jednotlivých částí sjednaných k samostatnému předání bude provedeno 
vždy písemně. 

4.2. Dokladem o převzetí Díla nebo jeho části je Předávací protokol podepsaný pověřenými zástupci 
obou stran. Drobné vady a nedodělky zjištěné při předání díla nebo jeho části, které nebrání 
Objednateli dílo nebo jeho předávanou část užívat k určenému účelu, uvedou smluvní strany v 
protokolu o předání příslušné části díla. 

4.3. Dílo nebo jeho část je považováno za předané rovněž v případě, pokud začne být Objednatelem 
využíváno k určenému účelu v běžném provozu. 

4.4. Užívací práva (licence) k Dílu přechází na Objednatele dnem uhrazení částky za tyto licence. 

4.5. Nebezpečí škody na předaných částech Díla přechází na Objednatele dnem jejich předání. 



 
   

 
 

Smlouva  

 
3 z 6 

5. CENA  

5.1. Celková cena plnění dle této smlouvy činí 150.000,- Kč bez DPH, tj. 181.500,- Kč včetně DPH. 

5.2. Podrobná kalkulace ceny za jednotlivé části díla je uvedena v Příloze č. 1 - Cena díla. 

5.3. Cena je stanovena dohodou jako konečná za rozsah plnění podle této smlouvy. Pokud se v průběhu 
realizace Díla ukáže, že je účelné změnit nebo modifikovat obsah Díla, obě strany toto projednají a 
po odsouhlasení oběma stranami bude změna sepsána formou dodatku k této smlouvě. Takovéto 
změny nebo modifikace obsahu dodávky budou do ceny dle této smlouvy promítnuty formou 
zvýšení či snížení dohodnuté částky. 

5.4. V jiných případech má Zhotovitel právo upravit cenu pouze v případě legislativních změn a změn, 
které vyplynuly ze změn celních a daňových předpisů, eventuálně jiných případných poplatků státu. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Na základě potvrzeného Předávacího protokolu o předání Díla dle této smlouvy bude vystaven 
Zhotovitelem daňový doklad (faktura) na částku dle odst. 5.1 této smlouvy. V případě, že bude 
sjednáno samostatné předání dílčích částí Díla, budou fakturovány částky za jednotlivé části Díla v 
členění dle Přílohy č. 1 Smlouvy – Cena díla. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy 
datum předání / převzetí Díla nebo jeho části uvedené v Předávacím protokolu. 

6.2. Splatnost faktury (nebo faktur) je 30 dní od data doručení faktury Objednateli. 

6.3. Dohodnuté platební podmínky jsou závazné. Změna platebních podmínek je možná formou 
písemného dodatku této smlouvy. 

7. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

7.1. Zhotovitel se zavazuje splnit veškeré smluvní povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy a 
realizovat Dílo tvořící předmět této smlouvy.  

7.2. Zhotovitel se zavazuje beze zbytku a neodkladně odstranit vady a nedostatky Díla a to včetně vad a 
nedostatků vzniklých po předání Díla nebo jeho části v souladu se záručními podmínkami. 

7.3. Zhotovitel nezodpovídá Objednateli za vady a škody způsobené: 

a) neodbornou obsluhou 

b) živelní pohromou nebo přírodní katastrofou 

c) násilným nebo úmyslným poškozením předmětu plnění nebo zcizením jeho části cizí osobou 

d) používáním médií, které jsou nevhodné, nekompatibilní nebo kvalitativně pod úrovní 
používaného standardu 

e) elektrickou napájecí sítí a komunikační infrastrukturou Objednatele. 

8. ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

8.1. Objednatel se zavazuje zajistit následující nezbytné technické podmínky pro realizaci Díla v souladu 
s touto smlouvou:  



 
   

 
 

Smlouva  

 
4 z 6 

- komunikační porty (SSL) centrálního úložiště SÚKL, 

- uložení certifikátů v osobních účtech uživatelů na terminálových serverech 

- nastavení práv uživatelů k centrálnímu úložišti SÚKL 

- instalaci odpovídající verze CC3 (poskytnuté Zhotovitelem) obsahující potřebné úpravy modulu 
eRecept. 

8.2. V případě, že Dílo nebo jeho část je realizováno na technických prostředcích Objednatele, zavazuje 
se Objednatel dát Zhotoviteli tyto prostředky k dispozici po dobu realizace Díla. Po tuto dobu zajistí 
Objednatel jejich plnou funkceschopnost. 

8.3. Objednatel se zavazuje neposkytnout třetím osobám dodané a instalované programové vybavení, 
technickou a uživatelskou dokumentaci ani další důvěrné informace o Zhotoviteli, se kterými v 
souvislosti s realizací Díla přijde do styku.  

8.4. Objednatel se zavazuje respektovat autorská práva Zhotovitele a zabránit jejich zneužití. 

8.5. V případě, že Zhotoviteli vzniknou v důsledku nesplnění závazků a součinnosti Objednatele překážky 
v realizaci Díla nebo plnění smluvních termínů, není Objednatel oprávněn využít smluvních sankcí a 
Zhotovitel není v prodlení. Dodatečné náklady Zhotovitele z toho vyplývající je povinen Objednatel 
uhradit v plné výši nad rámec dohodnuté ceny Díla. 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1. Osoby oprávněné jednat a podepisovat za Objednatele: 

a) ve všech věcech: Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 
 

9.2. Osoby oprávněné jednat a podepisovat za Zhotovitele:  

a) ve všech věcech: Bc. Vladimír Přikryl, Jan Hlaváček, jednatelé 

b) v obchodních věcech: Dan Navrátil, MSc., ředitel divize NIS 

c) Bc. Michal Soldán, servisní manažer, pověřený předáním Díla nebo jeho částí  

10. ZÁRUKA ZA DÍLO 

10.1. Záruka na Dílo nebo jeho část trvá 12 měsíců od data předání Díla nebo jeho části Objednateli.  

10.2. Zhotovitel ručí za to, že funkčnost Díla vyhovuje specifikaci uvedené v této smlouvě. Závazkem 
Zhotovitele je odstranit jakékoliv vady, které způsobí, že Dílo nebude v souladu se Smlouvou. 

10.3. Zhotovitel ručí za to, že Dílo bude v době záruky v souladu s platnou legislativou související s 
obsahem a provozováním Díla. 

11. AUTORSKÁ PRÁVA 

11.1. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli časově neomezené, nevýlučné a nepřenosné 
právo k užití Díla (licence). Objednatel je oprávněn tyto licence užívat za účelem stanoveným 
předmětem této smlouvy a v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 



 
   

 
 

Smlouva  

 
5 z 6 

12. SANKCE A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

12.1. Bude-li Zhotovitel v prodlení s plněním podle této smlouvy i po dodatečné lhůtě pro plnění 
stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% za 
každý den prodlení z ceny dílčí části plnění, se kterou je Zhotovitel v prodlení. Předmětná pokuta se 
nevztahuje na prodlení způsobené Objednatelem nebo vyšší mocí. 

12.2. Při prodlení platby Objednatele dle platebních podmínek této smlouvy může Zhotovitel uplatnit 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

12.3. V případě vzniku škody kterékoliv ze smluvních stran v souvislosti s podstatným porušením 
podmínek této smlouvy straně druhé, budou poškozenou stranou účtovány nezbytné náklady, 
prokazatelně vynaložené na odstranění škody. 

12.4. Zhotovitel nepřebírá žádnou odpovědnost za správnost, věrohodnost ani úplnost údajů, dat a 
informací vkládaných uživateli a uchovávaných v databázi Díla, ani za jejich pozdější interpretaci. 

13. PLATNOST A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran.  

13.2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit pouze tehdy, poruší-li druhá strana 
podstatným způsobem povinnost z této smlouvy pro ni vyplývající a tento stav neodstraní ani v 
dodatečné lhůtě. 

13.3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Zhotovitele je považováno zejména: 

a) prodlení v činnosti dle této Smlouvy delší než 180 dnů, 

b) nesplnění sjednaného rozsahu předmětu této Smlouvy. 

  Za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Objednatele je považováno zejména: 

c) nezajištění součinnosti Objednatele dle této smlouvy, které způsobí prodlení v realizaci díla 
delší než 180 dnů, 

d) zpoždění úhrady dle této smlouvy delší než 180 dnů. 

13.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a je účinné doručením druhé smluvní straně. 
Závazky obou smluvních stran vzniklé před odstoupením od smlouvy zůstávají v platnosti. 

14. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

14.1. Zhotovitel bude důsledně dbát na to, aby všechny osoby, které pověří realizací Díla v souvislosti s 
plněním této smlouvy, respektovaly zákonná ustanovení státu na ochranu dat a získané informace 
související s předmětem činnosti Objednatele, pokud k tomu nebudou mít písemný souhlas 
objednavatele, nepředaly třetím osobám nebo jinak nezhodnocovaly. 

14.2. Objednatel i Zhotovitel jsou zavázáni považovat po dobu 2 let po ukončení platnosti smlouvy 
všechny informace získané v souvislosti s realizací Díla a plněním smlouvy za důvěrné.  V případě 
porušení tohoto ustanovení má druhá strana právo požadovat smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč. 

14.3. Právní vztahy založené touto smlouvou o Dílo, jejími přílohami a dodatky přecházejí i na právní 
nástupce obou smluvních stran.  

14.4. Obě strany činí nesporným, že vzájemné vztahy nespecifikované blíže touto Smlouvou se řídí 
českým právem, zejména pak příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 



 
   

 
 

Smlouva  

 
6 z 6 

14.5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede Objednatel. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Obě strany souhlasí a jsou srozuměny s tím, že bude-li kterákoliv část, termín nebo ujednání této 
smlouvy soudem shledána nelegální nebo v rozporu s jakýmkoliv zákonem, nebude platnost zbylých 
částí nebo ujednání ovlivněna a práva a povinnosti stran budou posuzovány a prosazovány tak, 
jakoby smlouva dílčí neplatnou část, termín nebo ujednání neobsahovala. 

15.2. Případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného 
dodatku k této smlouvě a nabývají platnosti podpisem statutárních zástupců obou smluvních stran.  

15.3. Všechny neshody, vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní, budou smluvní strany 
řešit především vzájemnou dohodou. Pokud k dohodě nedojde, předloží smluvní strany tyto 
neshody k výhradnímu a konečnému rozhodnutí příslušnému soudu, dle sídla dodavatele. 

15.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom (1) z nich. 

15.5. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Cena Díla 

b) Příloha č. 2 – Popis modulu eRecept 2018 

15.6. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vzájemné dohody, podle své 
pravé a svobodné vůle. Toto stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

 

 
V Ivančicích dne 

30.8.2017 
 

  
V Praze dne  

1.7.2017 

Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 
 
 

 Bc. Vladimír Přikryl, jednatel 
 
 
 
 

  Jan Hlaváček, jednatel 

 


